
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области  
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 25.11.2022 г.  № 2-188 

 п. Коренево 

 

О внесении изменений в приказ управления по образованию,  

опеке и попечительству Администрации  

Кореневского района Курской области от 28.10.2022 г.  № 2-173 

«О проведении муниципального этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников на территории Кореневского района 

 в 2022-2023 учебном году» 

 

 В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской 

области от 23 ноября 2022 г. №1-1701 «О внесении изменений в приказ 

комитета образования и науки Курской области  от 07 октября 2022 г.    

№1-1498 «О проведении муниципального этапа областной олимпиады 

школьников на территории Курской области в 2022-2023 учебном году» и 

в связи с проведением 7 декабря итогового сочинения (изложения) для 

обучающихся 11-х классов образовательных организаций Курской области 

    п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменение в приказ управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации Кореневского района Курской области от 

28.10.2022 г.  № 2-173 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников на территории 

Кореневского района в 2022-2023 учебном году», изложив приложение №1 

«График проведения муниципального этапа всероссийской и областной  

олимпиад школьников в Курской области в 2022-2023 учебном году» в 

новой редакции (Приложение №1) 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ «Информационно-методический центр образовательных 

учреждений» Куренкову Т.М. 

 
 

      Начальник управления                                                     Т.Б.Прудникова 



                                                                       Приложение №1 

к приказу управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации  

Кореневского района Курской области  

от 25.11.2022 года № 2-188 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской и областной  олимпиад 

школьников в Курской области в 2022-2023 учебном году 

 

Наименование олимпиады Дата проведения 

ВсОШ 

Астрономия 7.11.2022 

Английский язык 8.11.2022 

Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 10.11.2022 

Литература 11.11.2022 

Немецкий язык 14.11.2022 

Обществознание 15.11.2022 

География 16.11.2022 

Математика (на платформе «Сириус.Курсы») 17.11.2022 

ОБЖ 18-19.11.2022 

История 21.11.2022 

Искусство (МХК) 22.11.2022 

Русский язык 23.11.2022 

Биология (на платформе «Сириус.Курсы») 24.11.2022 

Технология 25-26.11.2022 

Информатика 29.11.2022 

Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 01.12.2022 

Физическая культура 02-03.12.2022 

Областная  олимпиада школьников  

Математика (4-6 классы) 06.12.2022 

Основы православной культуры 08.12.2022 

Русский язык (4-6 классы) 08.12.2022 

Краеведение 09.12.2022 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	График

